Amma içlerinden

birisi hüsn ü cemal ile hepsinden çok ileride idi. O

sıralarda mekânı yüce şehzade Sultan Mehmed Han

hazretlerine tezvic olundu. Devlet erkânından pek çok

kimse, Elbistan’a kadar gittiler. O namus sahibi gelini,

tazim ve terkim ile saltanat haremine getirdiler. 853

(1449) baharında nice günler düğünler oldu. Neşe ve

sevinç mürettep olmakla, güzel sevinçlere eren düğün

ehlinin gönüllerinde olan gam yumakları dağıldı.

Üzerlerine dirhem ve dinar saçıldı. Velhasıl bütün halk,

kıyasa gelmez padişahın nimetleriyle, onun yüksek

ihsanları ile müteselli oldular.”
29

tantana-i azime ile haftalarca düğün yapıldıktan ve o

sırada ikinci defa olarak taht- saltanata geçen Murad-ı

sani umumi ihsanlara gark eyledikten sonra iki neyyir-

asalt bir burc‟Ģ-Ģerefde ictima eyledi. Sitti Hatun cenab-

ı fatih ile 18 yıl bir hayat-ı mesudeden sonra 871

(1466–67) senesinde Edirne‟de vefat etti. Orada Sultan

Camii haziresinde medfundur. Zeyle münderiç 87

(Miladi 1482) tarihli kitabe-i mahsusa-i tarihiyesine

göre camii mezkûrun Sitti hatun‟un sağlığında kendi

tarafından yapıldığı manası çıkıyorsa da müĢarün ileyha

fatih devrinde ölmüĢ ve cami ise Bayezid Han-ı sani

Ve duvarının bir sıra taĢları

siyah ve mücelladır. Bir safa beyaz ve masikal

taĢlarla bina olunmuĢtur. Bu camiin itmamını (femt

lafzı tarih vaki olmuĢtur sene 920” (M.1514). ġakir

ġevket (s.121) daha birçok evkafını ta‟dad ediyor.

Malum olduğu üzere Selim Han Amasya‟da bir

rivayette 872 (M.1467) de diğer rivayette 875‟te

(M.1470) tevellüd edip pederi Bayezid Sani‟nin eyyam-

ı saltanatta 895 (M.1489) senesinde Trabzon‟da vali

bulunuyordu. Binaenaleyhu sene içinde yahut daha

evvel oraya tayin olunmuĢ bulunması melhuzdur. Fakat

39

HaĢim Albayrak, Saçaklızadeler, Babiali Yayınları, Ġstanbul

söylenmemiĢ olduğu bi-tavatır ise de divanlarının

birçok nüshalarında taharri olduğu halde bulunamadı.

Metn-i kitabede türbede ne valide-i Selimin medfun

olduğuna ve ne de ismine dair hiçbir söz yoktur. Yalnız

birinci mısrada “Banuy-ı Rum” sözünden türbede bir

kadının medfune ve bunun tarih-i vefatı 911(M.1505-

1506) senesi olduğunda tereddüt edilemez. Banuy-ı

Rum sözünden dolayı mumaleyhanın Rumuyü‟l-asl

olduğuna beyan iden ġakir ġevket zuhul etmiĢ oluyor.

Alaüddevle’nin kızı AiĢe Hatundur. Kahramanü’l-

Mavattin malikü’l-Arap ve’r- Rum Sultanü’l-

Kurum Selim Han hazretlerinin valideleridir.

Bunlar vefat ettikten sonra cariyeler almıĢlardır.”
Malum olduğu üzere Sultan Selim, doksan yaĢlarında

olan Alaüddevle‟yi Ġran seferinden avdetinde 921

(M.1515) senesinde tutturarak idam ittirmiĢti. Eğer

TaĢköprüzade‟nin sözü doğru ise bu halde Sultan Selim

40

Cenabî, Nuri Osmaniye Kütübhanesinde Yazma C. II,

numro 3100, varak 353.
41

Avu’l- Abbas Ahmed b. Yusuf ed- DımaĢki, 1001 de telif ettiği

“Ahbarü’d- Düvel ve Asarü’l- Evvel” Nuri Osmaniye

arasında Kayseri hâkimiyeti yüzünden uzun yıllar

devam edecek bir mücadele baĢlamıĢ oldu. Kayseri‟nin

Dulkadirlilerin eline geçtiği tarih konusunda ihtilaf

bulunmaktadır. Halit Erkiletlioğlu, Kayseri Ġç

Kalesi‟nin doğu kapısının iç yüzünde bulunan ve

Nasıreddin Mehmed Bey‟in oğlu Emir Hüsami Hasan

adına H. 814/M. 1411 yılına ait bir kitabe olduğunu

belirtmektedir.
67

Buna dayanarak bu tarihin

Dulkadirlilerin Ģehre hâkim olduğunu kabul edebiliriz.

Bir müddet sonra Kayseri yeniden Karamanoğullarının

66

Ahmet Nazif, Kayseri Tarihi, (Mirat-ı Kayseriyye), (Hazr. M.

Palamutoğlu), Kayseri 1987, s.106-107; Halil Erkiletlioğlu,

3

Karadana

Oğlu

Mehmet‟in

Karısı

M
ü
te

v
ef

fa

A
li

M
ü
te

v
ef

fi
y
e

H
at

ic
e

A
iĢ

e

R. 1278

M. 1862

E
v
li

(K
o
ca

sı

M
eh

m
et

)

R. 8 ġubat

1336

M. 8

ġubat

1920

MaraĢ
5

8

2-3 202
22

M. 10
ġubat

1920

MaraĢ
1

1

3

-4

1

?

1

34

4

Divanlı

Mahallesi

2

94

Bekçi

Oğlu Kızı
Ali Hatice Fatma

R.1323

M. 1907

B
ek

âr

R. 8 K.

Sani 1336

M. 8 Ocak

1920

MaraĢ
1

3

Tablo 3: YaĢlılar (65 YaĢ Üzeri Kadın)
123

122

Ayhan Doğan, MaraĢlı ġehitler I,s.247-248.
123